
23658                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 225
Istituzione del Presidio Logistico Operativo Territoriale (PLOT) nell’area del Parco Nazionale del Gargano

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Protezione Civile concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) 	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di istituire il Presidio Logistico Operativo Territoriale (PLOT) presso la struttura provinciale denominata “Ex 
Caserma Sansone”;

2.	 di rinviare alla fase di attivazione della sede la definizione degli oneri per la manutenzione dell’immobile 
di cui al precedente capoverso;

3.	 di demandare al Dirigente pro tempore della Sezione Protezione Civile la programmazione degli interventi 
manutentivi ordinari e di primo insediamento, sentito il Dirigente pro tempore della Sezione Provveditorato 
Economato;

4.	 di avvalersi del Coordinamento Provinciale delle Associazioni di Volontariato di Protezione Civile della 
Provincia di Foggia per il supporto nella gestione operativa delle attività che saranno svolte nella sede 
PLOT istituita con il presente provvedimento;

5.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai 
sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                23659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

Istituzione del Presidio Logistico Operativo Territoriale (PLOT) nell’area del Parco 

 la legge 241/90 “Nuove
accesso ai documenti amministrativi”;



 2014 “Progra
di soccorso per il rischio sismico”


inerenti “La determinazione dei criteri generali per l’individuazione dei Centri Operativi di 

Emergenza”
 il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”
 la Legge Regionale n. 53 del 2019 “Sistema regionale di Protezione Civile”;


 il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’Atto di Alta 
–


 n. 376/2023 con la quale viene conferito l’incarico di 


l'incarico di Dirigente della Sezione Protezione Civile all’ing. Barbara Valenzano.



 Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
genere, denominata “Agenda di Genere”;



 l’art. 11 del D.Lgs. 1/2018 attr

l’aggiornamento;
 l’art. 5


, con l’obiettivo di  



23660                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025


Protezione Civile l’istituzione di altri Presidi Logistico Operativi Territoriali;

Foggia è stato istituito presso l’area aeroportuale Gino Lisa, destinato a centro strategico della 

soccorso”;



 del Parco Nazionale del Gargano è caratterizzato da un’elevata vulnerabilità 
ncendi boschivi e d’interfaccia, “Piano regionale di 

previsione, prevenzione  e lotta attiva contro gli incendi boschivi” 

nel vigente “Piano regionale di previsione, prevenzione  e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi” sono rappresentati gli indici di vulnerabilità e rischio incendi boschivi per l’intero territorio 

sumono valore alto e molto alto nell’area garganica;

opportuno istituire una sede territoriale di protezione civile nell’area del Parco Nazionale 

la disponibilità dell’immobile regionale denominato “Ex Caserma Sansone” nel 
territorio del Comune di Monte Sant’Angelo e censita in catasto con i seguenti identificativi 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le g

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”



                                                                                                                                23661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

denominata “Ex Caserma Sansone”;

dell’immobile di cui a

Puglia ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Giuseppe Verdiani
18.02.2025 13:01:27
GMT+02:00

Barbara
Valenzano
18.02.2025
15:16:36
GMT+02:00

Nicola
Lopane



23662                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

Michele
Emiliano
19.02.2025
12:06:20
GMT+02:00


